
COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Canal Grande - Rialto, sospensione stazione comunale taxi per intervento di manutenzione, modifiche al servizio

trasporti di linea

IL DIRIGENTE

Vista la  comunicazione  inviata  il  27/06/2019  da  Direzione  Lavori  Pubblici,  Servizio  Manutenzione

Viabilità Venezia Centro Storico e Isole,  di svolgimento lavori di sostituzione pali d’ormeggio e

manutenzione pontile in stazione comunale taxi nell’area in oggetto;

Visto che per ragioni di sicurezza, per permettere lo stazionamento dell'imbarcazione di cantiere, e sentita

in  proposito  la  Direzione Navigazione della  società  ACTV,  si  ritiene necessario  sospendere dal

servizio uno dei pontoni della fermata di linea affiancata al pontile; 

Tenuto conto che l’intervento comporta necessariamente anche la sospensione del servizio taxi;

 

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.  267, Testo Unico delle  Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

In occasione delle operazioni di infissione di pali d'ormeggio e manutenzione piano di calpestio presso la stazione comunale

taxi n° 6 in Canal Grande-Pescaria S. Bartolomeo “Cerva”, il giorno giovedì 4 luglio 2019 a partire dalle ore 09.00 fino alle

ore 12.00 e comunque fino a fine lavori, vengono istituite le seguenti modifiche all'uso di approdi:

1) viene  sospesa  l'operatività  della  stazione  taxi  “Rialto  Cerva”,  le  unità  in  turno  di  servizio  vi  dovranno  essere

temporaneamente rimosse, 

- per l'intera fascia oraria di svolgimento dei lavori,  le licenze assegnate alla stazione saranno così destinate:

Stazione Licenza

Rialto Carbon 176 – 241 - 267

San Marcuola Casinò 296 - 317

P. Roma - Rampa 319 - 384

2) Viene sospeso dal servizio il pontone D (linea 2 direzione San Marco) dell'approdo Actv “Rialto”,

- la  società  Actv dovrà predisporre gli avvisi  all'utenza sulla  variazione del  servizio  e i  dispositivi  di limitazione

all’accesso.

3) Sono autorizzati il transito in Canal Grande e la sosta nell’area dei lavori di motobarca “Alice” RV05242-6V30351

(C1257), stazza lorda t. 12,43, dimensioni m. 14,50 x 3,40, motobarca “Giancarlo” RV04192-6V14764 (C0273), stazza

lorda t. 9,99, dimensioni m. 14,60 x 2,85,

- le imbarcazioni dovranno operare in conformità alle norme vigenti e ai regolamenti locali applicabili per la categoria

di trasporto, 

- si dovranno seguire le direttive del Servizio Manutenzione Viabilità Venezia, che regolerà l’attività di cantiere e le

eventuali limitazioni al traffico pedonale con proprie disposizioni,

- è  fatto  obbligo  all’impresa  esecutrice  di  rispettare  quanto  previsto  dal  d.lgs.  n°  81/2008  e  s.m.i.  in  materia  di

“Cantieri temporanei o mobili” e il Decreto Interministeriale del 04/03/2013.

Pag 1 di 2
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 01/07/2019, OR/2019/0000491



Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare  l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale.

Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale Veneto

entro  il  termine  di  decadenza  di  60 giorni  dalla  sua  pubblicazione,  ai  sensi  dell’articolo  30  del  Codice  del  Processo

Amministrativo  approvato  con  decreto  legislativo  2  luglio  2010,  n.  104,  oppure  e  in  alternativa  tramite  il  ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del decreto

Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.

IL DIRIGENTE

arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

Pag 2 di 2
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 01/07/2019, OR/2019/0000491


